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Liksom ett träd i sol och regn
På vår tomt har vi 
tre äppelträd. Det är 
inte många men när 

det är ett bra fruktår är det alldeles 
tillräckligt. Vi har tre olika sorter så 
oftast blir det bra skörd på åtmins-
tone ett eller två träd, det är lite olika 
från år till år. Jag tycker om att följa 
äppelträdens årscykel. Vackrast är 
de förstås den korta tid som de står 
i blom om våren. Gladast att se dem 
blir jag nog ändå när de allra första 
gröna bladen vecklas ut och det blir 
tydligt att vintern är över för denna 
gång. Lite arbete är det med frukt-
träd. De ska beskäras för att hållas 
lagom stora och för att ge bra skörd. 
Beskär gör jag när vintern börjar gå 
mot vår. Det är enklast så men det 
finns olika åsikter om vilken tid som 
är den rätta att beskära fruktträd. 
När arbetet är gjort är det bara att 
invänta allt det vackra under våren 
och sommaren för att så småningom 

kunna skörda frukten. Detta år ser 
det ut som att vi får ganska många 
äpplen på våra träd och snart är de 
mogna. 

Det ger en känsla av tacksamhet och 
vördnad inför naturen att på nära håll 
få följa hur livskraften som vi männ-
iskor inte kan styra skapar något som 
är både vackert och näringsrikt för 
oss. I alla tider har människor fått 
upplevelser av gudomlighet i mötet 
med naturens goda krafter. Vi anar 
att det finns en samlande godhet som 
vill att vi ska leva här. Vi tänker på 
Gud som någon vi kan ha en person-
lig relation till och som vill vara 
livskraften i varje människa. Vi ser 
hur Guds skapelse är formad till att 
vara både vacker och funktionell och 
vi förstår att även vi kan vara viktiga 
delar i den. Fruktträdet ger en skörd 
som i sin tur ger liv. Sedan går trädet 
till vila och förbereder nästa års 
grönska, blomning och mognad. Så 

kan vi också tänka om oss själva och 
våra liv. 

Vi får ta emot den livskraft som 
Gud ger. Vi får förvalta den efter de 
förutsättningar vi var och en har fått 
och sedan ge den vidare. Livet tar vi 
emot som en gåva varje dag vi lever 
här men liksom i naturens kretslopp 
är livskraften ibland dold för oss. Då 
får vi påminna oss om att dagens och 
årets tider finns för att hjälpa oss att 
strukturera livet på jorden. Livsanden 
från Gud låter sig aldrig begränsas av 
de ramar vi just nu har att leva inom.

Liksom ett träd i sol och regn så låt 
min själ i Andens hägn få växa alla 
dagar den sommar som av nåd jag 
får. Gud, låt mig bära frukt i år, den 
frukt som dig behagar. 

Den svenska psalmboken 200:7

När du är ute och reser kan det kännas skönt att veta att 
det finns någon att prata med. Svenska kyrkan i utlan-
det har församlingar på drygt 40 platser. Gudstjänsterna 
firas på svenska och det finns möjlighet att träffa en präst 
på ungefär 120 platser runt om i världen. Här hittar du 
länkar till Svenska kyrkan i utlandet i Europa, Nord- och 
Sydamerika, Asien, Afrika och Oceanien:

www.svenskakyrkan.se/hitta-kyrkan-i-andra-lander

Gitte Jönsson är en av många volontärer i den svenska 
församlingen i Torrevieja, Spanien.  

Foto: Magnus Aronson/IKON 

Svenska kyrkan i utlandet

GE EN GÅVA TILL SVENSKA KYRKAN I UTLANDET
Svenska kyrkans församlingar utomlands är beroende av gåvor. 

Swish: 9016031 • Plusgironummer: 90 16 03-1 • Bankgironummer: 901-6031 • 

Inbetalning från utlandet SWIFT/BIC: NDEASESS IBAN: SE25 9500 0099 6026 0901 6031 
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Sittande från vänster: William Olofsson, Alma Kallenberg Olofsson, Moa Jakobsson, Maria Pålsson, Kajsa Nilsson, 
Gunilla Aquilon Elmqvist, Patrik Carlsson, Tillie Svensson, Julia Ivarsson, Felicia Engström Johansson, Lotta Kjellsson 
och Jonas Malmqvist. Bakre raden från vänster: Louise Ingvarsson, Malin Nennesson, Elliot Svensson, Hampus 
Hallberg, Karin Sax Granlöf, Charlotte Nilsson, Linnea Sundberg, Agnes Södergren, Oscar Ysberg, Noel Mattsson, Jacob 
Mårtensson, Vilmer Arrskog, Anton Ysberg, Isac Sonesson, Emmy Larsson, Tilda Hildingsson, Alva Hemmingsson, Noah 
Hermansson, Isak Svensson, Philip Hermansson, Marie Nilsson och Gustav Kidell. Foto: Fotograf Serny

Samtal mellan Mjällby församling och Listerkyrkan
Med början i oktober förra året har företrädare för Mjäll-
by församling och Listerkyrkan vid tre tillfällen samlats 
i församlingshemmet för att samtala om möjligheterna 
till utökad samverkan. Samtalen som varje gång inletts 
med kaffe och bullar har rört sig mellan stort och smått, 
och mellan att titta tillbaka på de många år av samarbete 
som ligger bakom, och blicka framåt mot vad som kan 
göras för att utveckla detta samarbete ytterligare. Efter-
hand har några specifika områden utkristalliserats som 
särskilt intressanta för en utökad samverkan. Det gäller 
dels att fortsätta utveckla den redan idag inarbetade sam-
verkan kring gudstjänstverksamheten med ytterligare 
någon sammanlyst gudstjänst per år, samt stämma av 
med varandra vid planering av den egna verksamheten. I 
samtalen har dock noga betonats att verksamheterna ska 
ses om kompletterande och inte konkurrerande då krock-
ar emellanåt är oundvikliga. Utöver gudstjänstverksam-
heten har diskussioner förts kring möjligheten till utökad 
samverkan kring barn- och ungdomsverksamhet och att 
sådan skulle kunna förläggas till olika platser på Lister, 
och där Listerkyrkan lyfts fram som en användbar lokal. 
Då Listerkyrkan står i färd med att utlysa en tjänst EFS-
präst på halvtid så har även frågan om huruvida denna i 
så fall skulle kunna ingå i Mjällby kyrkas kollegiala sam-
manhang diskuterats. Detta har av båda parterna uppfat-
tats som positivt och berikande.

Samtalen är tänkta att fortsätta under det nya verksam-
hetsåret och utgör själva en viktig del i ett utvecklat sam-
arbete. Förhoppningen är att dessa samtal ska inspirera 
och ge ringar på vattnet för ett utvidgat och inkluderande 
samtal om hur vi tillsammans kan arbeta för att sprida 
det kristna budskapet på Lister.

Text:Andreas Nordin, foto: Anette Olofsson

Konfirmation 2019



Detta hände för 50 år sedan
(Hämtat ur Sölvesborgstidningen)

28 nov5 dec9 dec

Birgit Larsson

 

 

Hösten 1955 upphöjdes Mjällby AIF 
till division III-lag.
6 nov. Gås 14.90 kr/kg. Anka 11.90 
kr/kg. Kyckling 6.35 kr/kg. Svartsop-
pa 900 gram/ 5.50 kr.
30 nov. Det händer då och då att präst 
och kantor från Mjällby församling 
åker över till Hanö för att hålla guds-
tjänst. Ett sådant tillfälle var till ad-
vent då kyrkoherde Rudolf Stjernqvist 
samt kantorsparet Nils-Olof och Svea 
Dahlberg tog postbåten ”Sundspilen” 
till lilla ön. Här hade man anordnat 
adventshögtid i missionshuset, som 
traditionsenligt var mycket välfyllt. 
Kyrkoherden höll gudstjänst och kan-
torsparet medverkade med julpsalmer. 
Högtiden avslutades med bildvisning 

från kyrkan och församlingsarbetet 
under året som gått.
 - En stickmaskin ser man inte så ofta 
nuförtiden, men förr då man gjorde 
det mesta i klädväg hemma, ansågs en 
stickmaskin vara en stor tillgång. Man 
stickade underkläder, koftor, strumpor 
etc. Nu har en minkfarmare beställt en 
lång-lång undertröja, som fru Rehn-
ström nu håller på att färdigställa.

Fru Thora Rehnström med sin ”Pers-
sons stickmaskin” av år 1925. Det är 

fem år sedan fru Rehnström senast 
använde maskinen. Då stickade hon 

ärmarna till en kofta.

Detta hände för 50 år sedan
(Hämtat ur Sölvesborgs-Tidningen, sammanställt av Birgit Larsson)

26 aug. Stora mängder maneter ho-
tar trålfisket i södra Östersjön. Trål-
fiskarena på Lister, som varit ute och 
silltrålat, förklarar att mängden av 
maneter vållar inte bara stora skador 
utan också försinkning av fisket. Det 
har inträffat att trålen har sprängts av 
den stora mängden maneter.

3 sept. Fritidsnämnden har beslutat 
att till E.F.S. musikkår i Mjällby- Söl-
vesborg bevilja ett bidrag till kurs-
avgiften med 80 kr per deltagare för 
18 blåsare som deltagit i en kurs på 
Glimåkra folkhögskola.

16 sept. Att få en fjärsing i sina garn 
hör inte till vanligheterna bland fis-
kare på Lister. Men detta hände fiska-
rena Olof och Karl-Oskar, far och son, 
i Hörvik som fick den färggranna fis-
ken i sina nät. ”Akta er för taggarna”, 
varnade en fiskarekollega, ”för dessa 
är faktiskt giftigare än ett huggorms-
bett”.

8 okt. AB Hanöprodukter i Hälle-
vik fädigställer i dagarna en fiskbas-
säng, som är unik och först i landet. 
Här kommer man att kunna lagra fis-
ken, huvudsakligen ål och gädda, le-
vande och i detta skick kommer den 
att levereras till kunden. Bassängen 
består av 28 små bassänger med ett 
djup av 90 cm. Nyanläggningen som 
drivs av Hilbert och Birger Kullberg 
och Ingemar Martinsson, kommer att 
kosta ca 600.000 kronor.

29 okt. Ur de båda föreningarna Häl-
leviks IF och Listers IF, föddes för 
30 år sedan, Mjällby AIF. Nuvarande 
ordförande är Henrik Henriksson, 
Mörby, men som senare vid årsmötet 
avsade sig återval. I hans ställe valdes 
Rune Eliasson, Nogersund. Klubbar-
betet, då främst fotbollen, försvåra-
des under de första åren, genom att 
man saknade en ordentlig idrottsplats. 
Först när Strandvallen invigdes 1952 
inledde Mjällby AIF sin storhetstid. 
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AB Hanöprodukter i Hällevik är först i Sverige med denna typ av fiskbassäng. 
På bilden ses bröderna Hilbert (t.v.) och Birger Kullberg, Sölvesborg, som är 
firmainnehavare.



 

Foto: Birgit Larsson
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” aaaa aaaaaaa aaaa i sin gång,

nu gulna lund och lid.
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Lösning till Sommarkryss 
Vinnare av ”Sommarkryss 
2019”
1:a pris: Britt-Marie Larsson
2:a pris: Inger Sandberg
3:e pris: Göran Vigstrand
Vinnarna har meddelats, vinster 
av hämtas på pastorsexpeditionen 
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PPSSAALLMMEENN
” . . . . . .

De fagra blommors myckenhet
aaa aaaaaa aaaa och härlighet
än Salomos dig gläder.”

…………………………………………
Namn

…………………………………………
Adress

…………………………………………
Postnr och ort

Skicka in din lösning senast den 
28 oktober till ”KyrkNytt, Mjällby 
församling, Kyrkvägen 4, 294 71 
SÖLVESBORG”  
eller lämna den på pastorsexp.  
Märk kuvertet ”Höstkryss 2019”
1:a pris, Rättvisemärkta produkter 
värde 250 kr
2:a pris, Rättvisemärkta produkter 
värde 150 kr
3:e pris, Rättvisemärkta produkter 
värde 75 kr
OBS! Glöm inte att fylla i namn och 
adress

Höstkryss
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Anslagstavla

Barnkörer hösten 
2019

Terminen startar 
vecka 36: 2-6/9

Info och anmälan:  
Karin Sax Granlöf, Kantor  

karin.sax.granlof@svenskakyrkan.se  
Tel: 0456-566 04

Vi behöver dig!
Besöksgruppen= Diakonigruppen, är en del av 
Mjällby församlings diakonala arbete. De gör 
en enorm insats bland sjuka och ensamma.

Vill du vara med och hjälpa till i denna 
viktiga verksamhet är du välkommen att höra 

av dig till diakoniassistent 
Marie Nilsson på tel. 0456-566 03. 

Vi ser verkligen fram emot ett samtal från dig!
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Allhelgonatid
Du som besöker kyrkogården under  

helgen, välkommen in i kyrkan och värm  
dig med en kopp kaffe och en stunds stillhet.

Öppet i Mjällby kyrka:
Torsdag 31 oktober kl. 14-17

Fredag 1 november kl. 10-16.30
Lördag 2 november kl. 10-15

Öppet i Ysane kyrka:
Fredag 1 november kl. 9-15.30

Jag gråter därför att jag har älskat
Jag gråter därför att jag saknar

Jag är i sorgens hus
Jag betalar kärlekens pris
Inte ens döden ska få ta

ifrån mig detta att jag har älskat.

Ur boken ”När dagarna är räknade”  
av Eyvind Skeie

Information om vad som händer i 
våra kyrkor

Du vet väl var du hittar information om 
vad som händer i våra kyrkor??
• Förutom på sista sidan i KyrkNytt annon-

serar vi tillsammans med Blekinges övriga 
församlingar varje fredag i BLT och Sydös-
tran på sidan ”Svenska kyrkan”. 

• Du hittar även informationen på vår hem-
sida www.svenskakyrkan.se/mjallby, www.
facebook.com/mjallbyforsamling och på 
kyrkornas anslagstavlor. 

• Vi annonserar också på lokalsidan i BLT/
Sydöstran vid vissa tillfällen, exempelvis 
inför midsommar och jul.

Torsdagsträffar  
i Mjällby församlingshem

Torsdag 12 september kl. 14.00
Naturfotograf Ingmar Skogar visar sitt bild-

spel:  ”Namibia – vattenhål i öknen”

Torsdag 10 oktober kl. 14.00
B.G. och J.B. spelar och sjunger

Torsdag 14 november kl. 14.00
”3 G – Goa Gláa Gräbbor” spelar och sjung-

er

Välkommen!
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Pastorsexp. och kyrkogårdsförvaltning
öppen måndag-fredag 10-12 0456-500 21
Fax 504 61

Präster

Patrik Carlsson, kyrkoherde 566 01

Gunilla Aquilon Elmqvist, komminister 566 02

Barn och ungdomsverksamhet

Emelie Hellsten, församl. pedagog 566 06

Louise Ingvarsson, barn & ungd.led. 566 08

Diakoniassistent

Marie Nilsson 566 03

Kyrkomusiker 

Karin Sax Granlöf 566 04

Bo Knutsson 566 05

Församlingsvärdinna

Åse Balkestam-Berglund 566 70

Kyrkvaktmästare, Mjällby  
tel.tid må-fr 9.30-10.00 566 40

Nils-Erik Eriksson 566 11

Hans-Peter Eriksson 566 12

Alexander Karlsson 566 13

Kyrkvaktmästare, Ysane  
tel. tid. må-fr 9.00-9.30 566 50

Lars-Åke Persson 566 14

Mjällby kyrka 566 43

Mjällby församlingshem 566 70

Stenlängan Mjällby 566 60

Ville Alexander Sven Evert Eriksson, Norje 13/4
Malva Eva Ellen Törnberg, Hällevik 14/4
Ellen Bertha Linnéa Karfwin, Hörvik 14/4
Alexander Erik Stålberg, Sölvesborg 21/4
Freja Siv Inga-Britt Omlin, Markasträtet 12/5
Julia Linnea Christerson, Norremark 18/5
Saga Marta Christina Bengtsson, Hörvik 19/5
Elvira Annika Nathalie Fälth, Hällevik 19/5
Estelle Sophie Desirée Calmhede, Karlshamn 25/5
Cleo Marie-Louise Andersson, Sundbyberg 25/5
Allie Signe Mathilda Svensson, Hällevik 16/6
Hugo Elias Widuch, Sölvesborg 16/6
Helmi Kerstin Annelie Lampinen, Norje 16/6

Dop

Begravning

Kyrknytt för Mjällby Församling hösten 2019
Redaktionen: Birgit Larsson, Gunilla Aquilon Elmqvist, Bo 

Knutsson, Karin Sax Granlöf, Marie Nilsson och Anette Olofsson 

Ansvarig utgivare: Patrik Carlsson

Red. förbehåller sig möjligheten att förkorta insända artiklar. 
Tryckt på miljövänligt papper.

Vigsel

Madelene Nilsson och Markus Hofflander, Sölve 15/6

Karl-Erik Blomkvist, Hörvik 4/4
Mauritz Nilsson, Stiby 5/4
Inga-Lill Nilsson, Djupekås 5/4
Edith Edvinsson, Nogersund 12/4
Asta Jönsson, Krokås 17/4
Harriet Haraldsson, Mjällby 18/4
Niclas Hedlund, Stiby 25/4
Benny Olofsson, Pukavik 26/4
Maj-Britt Löfgren, Lörby 3/5
Per Johansson, Stiby 3/5
Inga-Britt Löfgren, Mjällby 8/5
Lars-Göran Karlsson, Malmö 16/5
Britt Jansson, Hällevik 22/5
Inger Svensson, Mjällby 24/5
Lars Helgesson, Hörvik 29/5
Wilma Listersjö, Torsö 14/6
Ellen Martinsson, Staffanstorp/Norje 14/6
Gunnar Nilsson, Björkenäs 19/6
Erik Olausson, Torsö 20/6
Olle Yngveson, Norje 27/6

Expeditionstiderna
i Mjällby församling
Kyrkvägen 4, 294 71 Sölvesborg

E-post: mjallby.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/mjallby
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Mixi Print AB, Olofström

Söndag 1/9  Elfte söndagen efter trefaldighet

11.00  Ysane kyrka, gudstjänst/mässa, Patrik Carlsson.

Onsdag 4/9

8.00  Mjällby kyrka, morgonmässa.

Söndag 8/9  Tolfte söndagen efter trefaldighet

10.30  Mjällby kyrka, gudstjänst med dop, Gunilla Aquilon 
Elmqvist.

Torsdag 12/9

14.00  Mjällby församlingshem, Torsdagsträffen, naturfotograf 
Ingmar Skogar, bildspel: ”Namibia-vattenhål i öknen.

Söndag 15/9  Trettonde söndagen efter trefaldighet

11.00  Ysane kyrka, gudstjänst/mässa, Patrik Carlsson.

Söndag 22/9  Fjortonde söndagen efter trefaldighet

10.30  Mjällby kyrka, gudstjänst/mässa, Gunilla Aquilon 
Elmqvist.

Söndag 29/9  Den helige Mikaels dag

10.30  Mjällby kyrka, familjegudstjänst, Gunilla Aquilon 
Elmqvist, barngrupperna, Aulawabblarna, ”dopfest” i 
Mjällby församlingshem, vi inbjuder särskilt alla familjer 
som haft dop under 2018-2019.   

15.00  Siretorps missonshus, höstgudstjänst, Gunilla Aquilon 
Elmqvist.

Onsdag 2/10

8.00  Mjällby kyrka, morgonmässa.

Söndag 6/10  Sextonde söndagen efter trefaldighet

11.00  Ysane kyrka, gudstjänst/mässa, Patrik Carlsson.

Torsdag 10/10

14.00  Mjällby församlingshem, Torsdagsträffen, BG och JB 
spelar och sjunger.

Lördag 12/10

16.00  Mjällby kyrka, Listerkören framför musikalen ”Varmisar 
och kalla kårar” av Karin Runow.

Söndag 13/10  Tacksägelsedagen

16.00  Mjällby kyrka, skördegudstjänst, Patrik Carlsson, 
Kyrkokören, Gosskören, bibelutdelning till 
konfirmanderna.

Söndag 20/10  Artonde söndagen efter trefaldighet

11.00  Ysane kyrka, gudstjänst/mässa, Gunilla Aquilon 
Elmqvist.

Söndag 27/10  Nittonde söndagen efter trefaldighet

16.00  Mjällby kyrka, Faurés requiem, Karin Sax Granlöf, 
Yganokören m. fl., andakt: Patrik Carlsson.

Lördag 2/11  Alla helgons dag

16.00  Ysane kyrka, gudstjänst till de bortgångnas minne, 
Gunilla Aquilon Elmqvist, Yganokören.

18.00  Mjällby kyrka, gudstjänst till de bortgångnas minne, 
Gunilla Aquilon Elmqvist, Kyrkokören, Rolf 
Nilsson, Maria Knutsson.    

Söndag 3/11  Söndagen efter alla helgons dag

11.00  Listerkyrkan i Hällevik, nattvardsgudstjänst, 
Gunilla Aquilon Elmqvist, Kyrkokören, kaffe efter 
gudstjänsten, gemensam gudstjänst med Listers 
EFS.

Onsdag 6/11

8.00  Mjällby kyrka, morgonmässa.

Söndag 10/11  Tjugoförsta söndagen efter trefaldighet

10.30  Mjällby kyrka, gudstjänst/mässa, Patrik Carlsson.

Torsdag 14/11

14.00  Mjällby församlingshem, Torsdagsträffen, ”3G – 
Goa Glaà gräbbor” spelar och sjunger.

Söndag 17/11  Söndagen före domssöndagen

11.00  Ysane kyrka, gudstjänst/mässa, Gunilla Aquilon 
Elmqvist.

Söndag 24/11  Domssöndagen

10.30  Mjällby kyrka, gudstjänst/mässa, Patrik Carlsson.

Kalendarium
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OBS!  Ändringar kan förekomma. Se alltid 

tidningarnas predikoturer.


